
At 

_ SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

) 
) 

eS
 

s ' : 1 m , : 
” Y f AS AS 

REPUBLICA DEL ECUADOR o 

  

Eo RESOLUCION No.93-2-2-1-0000056 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA / 
s- 

o INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de setiembre de 1992/se a otorgado ante 
el Notagio Quinto del Cantón Guayaquily/ abogado Cesário 
L. Condo" chiziboga, /La escritura pública de apertura de 
sucursal en la ciudád de Quito y reforma de estatutos de 
la Compafila de Responsabilidad Limitada denominada 
FABRICA E DILUYENTES Y ADHESIVOS DISTHER C.LTDA. 

(DISTHER) 

QUE el sefior Guillermo Gutiérrez Chiriboga”, en su: 
calidad de Gerente General de la Compafila, con el 
patrocinio del abogado Jorge Neira Menéndez ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública a 
cuyo efecto ha presentado seis copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-RL-93-010/del 8 de enero de 1993/ ha emitido 
informe favorable ¡para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR: a) la apertura de 
sucursal de la Compañia FABRI DE rLUrENTES Y ADHESI- 
VOS DISTHER C.LTDA. (DISTHER)/ en la ciudad de Quitoy y, 
b) la reforma de estatutos, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.+ DISPONER que un extracto de la 
referida escritura pública se publique por una sola vez, 
en uno de los diarios 'de mayor circulación en las 
ciudades de Guayaquil y Quito. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Quinto 
del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritur ública que se aprueba tome nota del contenido 
de la sente Resolución y siente razón de esta 
anotaci 

CARL LA Mea es fe) conte del decis 

e ad La iS, 
Gs F 

a O Bu 

  
 



e 
ad

i 
ic

ia
ci

 

  

ao, 

UPERINTENDENCIA Dg COMPANIAS 09 
. : . 1) y t 

  

. 
ta x o A Ca £ A AA 

- 
o . . Lo... oe . E AA or 

Mr - . . $ de ento 

e € 

4 REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

. . 3 

Y *  Foja 2 de 2 
e ess: Resolución No. 93-2-=2-1+ 0006056 Zo. o 

¡BE FABRICA DE DILUYENTES : Y ADHESIVOS DISTHER C.LTDA 
o (DISTHER) o    

      

     
A ARTICULO curo. aso que el Registrador 
Mercantil del Cantón Quito, y inscriba la referida 
escritura pública Wjunto con la presente Resolución, 

- archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
.. restantes con la razón de la inscripción que se ocdena. 

SS A : 
TN ARTICULO QUINTO. DISPONER que/ el Registrador 

<= Mercantil del cantón Guayaquil, anotey/al margen de la 
. “inscripción de la escritura pública de constitución de 
» La Compafila en referencia, otorgada ante el Notario 
« Décimo Segundo del cantón Guayaquil, el 26 de enero de 

21373 que se ha procedido a abrir una sucursal en la 
ciucad de Quito, mediante la escritura pública que se 

-.- Aprueba por la presente Resolución y siente razón «2 
“4 "s esta anotación. 

ARTICULO =uxro. Y) DISPONER que el Notario Décimo 
Segundo del Cantón Guayaquil, anote al margen de la. 
matriz de la escritura púbiica del 26'de enero de 1979 
por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que se ha procedido a la apertura de sucursal en la 
ciudad de Quito y a reformar sus estatutos, mediante la 
sescritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. : 

  

CUMPLI vuelva el expediente. 

A COMUNIQUESE .É DADA y firmada en la Superintenden- 
¿. Cia de Compafilas en Guayaquil, a $ 4 ENE 1993 

anu / 

Ab. Carlos Ju Arosemena Arosemena 
INTENDENTE DE COMPANIAS 22 GUAYAZUISL 

AJT.AdeM o CURTIFICO: Que es fiel copia del decu- 
¡L:SCdeM reco que pos deb cid is 

Esp. No.24112-79 O IN EA pad RU da . 
$ 

et eat 
A 

   
A ia 

Ó É NERAL 

GUA: aCUiL 

Da 

    

a
t
.
 

 



Con esta techa queda INSCRITA la pre- 
sente Resolución, bajo el N?., EL 
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo -.1 3 Í__ 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año. 

Quito, aL_de FEBNENO del 2.009 pu o vr 

OSCAR 
Dr. RAVL_GÁYBORÑ SEGARA 

REGISTRADOR MERCANTE, 

DEL CANTÓN QUITO 

    

  

    

          

  

$ s 

Se tomó nota de le ordenado en la presente Resolución a fojas 3.615 y 

y 5.117 del Registre Mercantil, Rubro de Industriales de 1.979 y - 

1.985, en su erden; y, a fojas 29.872 y 20.777 de igual Regís - 

tro, de 1.991 y 1.993, respectivamente, al y de las inscripcio- 

nes Correspondientes.» Guayaquil, veinte 1 dos 

mil,» El Registrador Mercantil, 

Y AB. HECTOR 14 

MO, 

DOY FE: De conformidad con 

de la ley Notarial reformada /mediaNe Dec. Sup.No.2386 

del 31 de Marzo de 1978, ppblicada eh el B.0.No.5€4 de 

copias precedentes son igyéles a los originales que tan biéa 

se me exhiben,queda rchiyo fotedpopias Iguales     Notario 5e. del Cantón 

Guayeaqui! 

 


